

สำเนาฉบับ



ประกาศประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ซอย 4 ถึง อบต.บ้านดงมะเฟือง หมู่ 9

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จะดำเนินการโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ซอย 4 ถึง อบต.บ้านดงมะเฟือง หมู่ 9 โดยได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อตรวจสอบราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว เลขที่ 372/2564 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2564 นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ซอย 4 ถึง อบต.บ้านดงมะเฟือง หมู่ 9 เสร็จเรียบร้อยแล้ว องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว จึงขอประกาศราคากลางรายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

วันที่ 30 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

(นายเสวต สมบูรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

.....พิมพ์
.....ร่าง/ตรวจทาน
.....หน.ส่วน
.....ปลัด อบต.

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทาง ซอย ๔ ถึง อบต.บ้านดงมะเฟือง หมู่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอมะนัง จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๒,๐๐๐.- บาท (-สามแสนสองพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน
 ๑. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นรางชั้น ๓ เส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ x ๑.๐๐ เมตร รวม จำนวน ๓๓ ท่อน
 ๒. งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๑.๓๐ x ๑.๕๗ เมตร จำนวน ๔ บ่อ
 ๓. งานผนังคอนกรีตหุ้มข้างหน้าท่อ ๑ แห่ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้วกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๑๘,๐๐๕.๐๙ บาท
(-สามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าบาทเก้าสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกข้อความการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
 - ๕.๔ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางสาวพัฒน์นิษฐ์ อัจโพธิ์ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ เป็นประธานกรรมการ
 ๒. นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์ ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 ๓. นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

แผ่นที่ 1 / 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว

ประเภทงานก่อสร้างทาง โครงการวางท่อถมดินขยายไหล่ทางตั้งแต่ซอย 4 ถึง อบต. บ้านดงมะเฟือง หมู่ 9

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมะเฟือง หมู่ 9 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย

- ปริมาณงาน
1. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 33 ท่อน
 2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.30 x 1.57 เมตร จำนวน 4 บ่อ
 3. งานผนังคอนกรีตหุ้มข้างหน้าท่อ 1 แห่ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 4 แผ่น ตามแบบ อบต. จอมหมอกแก้วกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

- ใช้ราคากลาง
1. ตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
 2. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ราคาพาณิชย์) จังหวัดเชียงราย เดือน มิถุนายน ปี 2564
 3. สืบราคาวัสดุภายในพื้นที่
 4. ราคาน้ำมันดีเซล B 7 ที่อำเภอเมือง 29.89 บาท/ลิตร ณ วันที่ 29 กรกฎาคม 2564

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	228,709.74	1.3795	315,505.09	ฝนตกชุก1
2	ป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.			2,500.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			318,005.09	
	ตัวอักษร	(สามแสนหนึ่งหมื่นแปดพันห้าบาทเก้าสตางค์)			

ลงชื่อ.....

(นางสาวพัฒน์นิยภรณ์ อัจฉริยะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายเกียรติศักดิ์ มีระหงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวสุชานันท์ เอกตาแสง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
 โครงการ วางท่อถมดินขยายเขตซอย 4 ถึง อบต. บ้านดงมะเพื่อ หมู่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมะเพื่อ หมู่ 9 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 33 ท่อน 2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.30 x 1.57 เมตร จำนวน 4 บ่อ
 3. งานผนังคอนกรีตฐานน้ำท่อ 1 แห่ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 คำนวนราคาตกลงโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	1. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 ม. จำนวน 33 ท่อน	113.52	ลบ.ม.	-	-	99.00	11,238.48	11,238.48	
2	งานดินชุดพร้อมถมคืน	3.30	ลบ.ม.	210.28	693.92	99.00	326.70	1,020.62	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	16.00	ลบ.ม.	1,682.24	26,915.84	306.00	4,896.00	31,811.84	คอนกรีตหยาบ
4	งานวางท่อ คสล. ปากล้นราง ชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 ม. พร้อมวาง เรียงและยาแนว	33.00	ท่อน	1,771.42	58,456.86	-	-	58,456.86	
5	งานทรายถมอัดแน่น(หลังท่อ)	55.00	ลบ.ม.	210.28	11,565.40	99.00	5,445.00	17,010.40	
6	2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.30 x 1.57 ม. จำนวน 3 บ่อ	21.84	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,730.00	2,730.00	
7	งานดินชุดพร้อมถมคืน	1.36	ลบ.ม.	210.28	285.98	99.00	134.64	420.62	
8	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	1.36	ลบ.ม.	1,682.24	2,287.85	306.00	416.16	2,704.01	คอนกรีตหยาบ
9	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. ฐานบ่อพัก 240 กก./ตร.ซม.	9.47	ลบ.ม.	1,775.70	16,815.88	306.00	2,897.82	19,713.70	คอนกรีตโครงสร้าง
	รวมยอดยกไป							145,106.53	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ บร.4 แผ่นที่ 2 / 4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
 โครงการ วางท่อถมดินขยายเขตทางตั้งแต่อย 4 ถึง อบต. บ้านดงมะเพื่อ หมู่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมะเพื่อ หมู่ 9 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน 1.งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากล้นรางขึ้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 33 ท่อน 2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.30 x 1.57 เมตร จำนวน 4 บ่อ
 3. งานผนังคอนกรีตดูข้างหน้าท่อ 1 แห่ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 คำขอราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							145,106.53	
10	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 ม.ม.	0.55	ตัน	29,030.02	15,966.51	4,100.00	2,255.00	18,221.51	
	- ลวดผูกเหล็ก	13.75	กก.	42.06	578.33	-	-	578.33	
11	งานไม้แบบ	74.59	ตร.ม.	-	-	133.00	9,920.47	9,920.47	
	- ไม้แบบ	18.65	ลบ.ฟ.	579.44	10,806.56	-	-	10,806.56	
	- ไม้ค้ำยัน	5.60	ลบ.ฟ.	570.09	3,192.50	-	-	3,192.50	
	- ตะปูคละขนาด	1.86	กก.	35.05	65.19	-	-	65.19	
12	งานฝาปิดตะแกรงเหล็ก								
	- เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	3.00	ท่อน	754.36	2,263.08	-	-	2,263.08	
	- เหล็กแบน 0.050 x 0.006 ม.	13.00	ท่อน	410.00	5,330.00	-	-	5,330.00	
	- เหล็กแบน 0.100 x 0.012 ม.	7.00	ท่อน	1,695.00	11,865.00	-	-	11,865.00	
	- ค่าแรงเชื่อมเหล็ก	633.20	กก.	-	-	10.00	6,332.00	6,332.00	
13	งานทาสีกันสนิม	17.76	ตร.ม.	46.43	824.60	35.00	621.60	1,446.20	
	รวมยอดยกไป							215,127.37	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจอมหมอกแก้ว
 โครงการ วางท่อถมดินขยายเขตซอย 4 ถึง อบต. บ้านดงมะเฟือง หมู่ 9
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดงมะเฟือง หมู่ 9 ตำบลจอมหมอกแก้ว อำเภอแม่ลาว จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน 1. งานวางท่อระบายน้ำ คสล. ปากล้นรางชั้น 3 ศก. 1.00 x 1.00 เมตร รวมจำนวน 33 ท่อน 2. งานบ่อพัก คสล. ขนาด 1.30 x 1.57 เมตร จำนวน 4 บ่อ
 3. งานผนังคอนกรีตฐานน้ำท่อ 1 แห่ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 คำวนราคาตกลงโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ้นเชิงของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา							215,127.37	
5. งานผนังคอนกรีตฐานปลายน้ำท่อ (R.C. HEADWALL FOR R.C PIPE CULVERT)									
14	งานเดินชุดพร้อมถมดิน	6.40	ลบ.ม.	-	-	125.00	800.00	800.00	
15	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	0.32	ลบ.ม.	210.28	67.29	99.00	31.68	98.97	
16	งานคอนกรีตหยาบ	0.32	ลบ.ม.	1,682.24	538.32	306.00	97.92	636.24	คอนกรีตหยาบ
17	งานคอนกรีตผสมเสร็จ ST. รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	2.35	ลบ.ม.	1,775.70	4,172.90	306.00	719.10	4,892.00	คอนกรีตโครงสร้าง
18	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมข้อต่อ DB 12 ม.ม.	0.03	ตัน	27,188.40	815.65	3,300.00	99.00	914.65	
	- เหล็กเส้นกลมข้อต่อ DB 16 ม.ม.	0.04	ตัน	27,012.27	1,080.49	3,300.00	132.00	1,212.49	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.03	กก.	42.06	43.32	-	-	43.32	
19	งานไม้แบบ	15.50	ตร.ม.	-	-	133.00	2,061.50	2,061.50	
	- ไม้แบบ	3.88	ลบ.ฟ.	579.44	2,248.23	-	-	2,248.23	
	- ไม้ค้ำยัน	1.16	ลบ.ฟ.	570.09	661.30	-	-	661.30	
	- ตะปูตะขขนาด	0.39	กก.	35.05	13.67	-	-	13.67	
	รวมยอดยกไป							228,709.74	

